

BoNytt November 2011

Styrelsen påminner om **Årsmötet** som är äger rum den **1** december kl 19.00 i föreningslokalen. Alla medlemmar hälsas välkomna till detta viktiga möte. Dagordning och kallelse har du/ni fått i brevlådan.

Nya medlemmar hälsas ♥ välkomna till vår förening. Nyttig information hittar du på vår hemsida, adressen är:
www.domarringenlund.se

Om du/ni tänker göra större förändringar i bostaden, glöm inte att i förväg anmäla detta till styrelsen, på blanketten som du finner på vår hemsida (eller får hos vaktmästaren). Förändringar som gäller t ex badrum ska vara fackmannamässigt utförda.

Det är väldigt positivt att medlemmarna är måna om miljön och bidrar till insamling av plastförpackningar. Se Sysavs information om hur man gör med plast:

- *Här lämnas hårda plastförpackningar som flaskor, burkar, lådor och dunkar.*
- *Här lämnas även mjuka plastförpackningar, t ex påsar, plastfolie och vacuum-förpackningar.*
- *Plastförpackningarna ska läggas lösa i behållaren för att underlätta efter-sorteringen.*
- *Handtag, lock och andra detaljer som inte är av plast ska tas bort om det går. Lock och kapsyler av plast ska också tas av och läggas lösa i behållaren. Detta på grund av att det ofta är olika sorters plast i locket och resten av förpackningen.*

OBS: Plastleksaker, galgar, diskborstar och

*annat som **inte** är förpackningar lägger du i din vanliga soppåse.*

Vad händer sedan:

Plasten från de hårda plastförpackningarna finfördelas till flingor och används som råvara i en plastfabrik. Av returplasten tillverkas till exempel lastpallar, bullerplank och kompostbehållare.

Varför?

Eftersom plast tillverkas av olja som är en ändlig resurs sparar man olja genom att återvinna plasten

Lägg alltså inga toaletsitsar, som hittades i den 27 oktober i år, i återvinningen!

Vid felanmälan ringer du Riksbyggen på **0771-860 860** som är tillgängligt dygnet runt. Riksbyggen slussar sedan ärendet vidare.

Inför kommande vinter vill styrelsen påminna om att boende på första våningen vid behov skottar gången från ytterdörren fram till brevlådorna, och boende på andra våningen sköter trappan upp. * * * * *
Föreningen snöröjer på asfalterade gångar samt parkeringarna, dock inte parkeringsrutan. Medlemmarna uppmanas att själva skotta bort den vall som bildas framför garageportarna samt bakom parkeringsrutorna. 🚗 🚗 🚗 🚗 🚗 🚗

För att luften i badrummen fortare ska torka upp efter bad och dusch, låt gärna dörren stå öppen en stund.

Hur var det nu med batteriet till brandvarnaren? Brandfilt och brandsläckare är också bra att hemma, inte minst inför julens alla ljus! 🕯️ 🕯️ 🕯️ 🕯️

Styrelsen önskar alla medlemmar en mysig och skön adventstid

